[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АРСЕНЬЕВСКИЙ РАЙОН
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  25.11.2022
	№ 355

 Об утверждении Перечня мест массового пребывания людей, расположенных на территории муниципального образования Арсеньевский район
  В соответствии  с постановлением  Правительства РФ от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении  требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов  (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)» и на основании Устава муниципального образования Арсеньевский район администрация муниципального образования  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить     Перечень     мест     массового      пребывания        людей,
расположенных на территории муниципального образования Арсеньевский район (приложение №1).
  2.Создать  межведомственную комиссию  по обследованию и категорированию мест массового пребывания людей, расположенных на территории муниципального образования Арсеньевский район и утвердить ее состав по должностям (приложение №2).
    3.Распоряжения      администрации      муниципального     образования
Арсеньевский район:
   от 18.05.2016 №133-р «Об утверждении Перечня мест массового пребывания людей на территории муниципального образования Арсеньевский район»;
         от 15.06.2016   №154-р
«О внесении изменений в распоряжение администрации муниципального образования Арсеньевский район от 18.05.2016 №133-р «Об утверждении Перечня мест массового пребывания людей на территории муниципального образования Арсеньевский район»;
    от 09.03.2017  №54-р «О внесении изменений и дополнений в распоряжение администрации муниципального образования Арсеньевский район от 18.05.2016 №133-р «Об утверждении Перечня мест массового пребывания людей на территории муниципального образования Арсеньевский район»;
   от 13.06.2017   №176-р «О внесении изменений и дополнений в распоряжение администрации муниципального образования Арсеньевский район от 18.05.2016 №133-р «Об утверждении Перечня мест массового пребывания людей на территории муниципального образования Арсеньевский район»;
   от 26.02.2018     №59-р «О внесении изменений и дополнений в распоряжение администрации муниципального образования Арсеньевский район от 18.05.2016 №133-р «Об утверждении Перечня мест массового пребывания людей на территории муниципального образования Арсеньевский район»;
       от 14.05.2018    №157-р
«О внесении изменения  в распоряжение администрации муниципального образования Арсеньевский район от 18.05.2016 №133-р «Об утверждении Перечня мест массового пребывания людей на территории муниципального образования Арсеньевский район» считать утратившими силу.
        4.Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации муниципального образования Арсеньевский район

	М.Н. Трифанов

Исполнитель: начальник сектора
ГО,ЧС и ООС администрации  МО
Арсеньевский район                                                                            Г.А. Буянова
Согласовано:
Медников А.В.
Коновалова Н.А.
Размыслова Л.И.

	Приложение  №1
к постановлению  администрации муниципального образования Арсеньевский район
 от 25.11.2022 № 355

Перечень
 мест массового пребывания людей, расположенных на территории
муниципального образования Арсеньевский район
	№
п/п
	Наименование места массового пребывания людей, адрес, назначение
	Правообладатель места массового пребывания людей

	1.
	Площадь МБУ «Арсеньевский центр культуры, досуга и кино», п. Арсеньево, ул. Папанина, д.5, проведение официальных торжественных и праздничных мероприятий для населения Арсеньевского района
	Администрация МО Арсеньевский район

	2.
	Территория парка «Комсомольский» (п. Арсеньево, ул. Советская) для  коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений и для публичного  выражения общественного мнения
	Администрация МО Арсеньевский район

	Приложение  №2
к постановлению  администрации муниципального образования Арсеньевский район
 от 25.11.2022 № 355

Состав межведомственной комиссии
по обследованию и категорированию мест массового пребывания людей , расположенных на территории муниципального образования Арсеньевский район и утвердить ее состав по должностям
	Заместитель главы администрации МО Арсеньевский район

	председатель межведомственной комиссии

	Члены комиссии:

	начальник отделения полиции «Арсеньевское» межмуниципального отдела МВД РФ по Тульской области «Белевский»  (по согласованию);

	представитель Суворовского ОВО – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Тульской области» (по согласованию);

	заместитель начальника ОНД и ПР по Одоевскому и Арсеньевскому районам (по согласованию);

	начальник сектора ГО, ЧС и ООС администрации МО Арсеньевский район.